ENKELEJDA ALITE

NIPT L01606037A

Adresa: Rr.Abdi Toptani,Torre Drin, Kati 0, Zyra 19, Tirane
Mob. +355 (0)67 2005022

e-mail:enkealite@yahoo.com;

Tirané, mé 26.08.2024

Lénda: Informacion né lidhje me mosrealizimin e shérbimit té auditimit té
fondeve té pérfituara dhe té shpenzuara gjaté viti kalendarik 2023
pér Partiné e Indipendenteve(Centriste) té Shqipérisé.

Pér: Komisionin Qéndror té Zgjedhjeve
Rruga "Ibrahim Rrugova", Nr. 4, Tiran&, Shqipéri

T€ nderuar zotérinj.

Me vendimin e Komisionit Qéndror t& Zgjedhjeve(KQZ) nr.65, daté 28.06.2024, jemi
caktuar me cilésiné e ekspertit kontabél (audituesit ligjor) pér auditimin e fondeve t&
pérfituara dhe & shpenzuara pér vitin kalendarik 2023 pér 11(njémbédhjeté) Parti
Politike, midis t€ cilave ishte dhe Partia Indipendenteve(Centriste) te Shqiperise.

Menjéheré pas lidhjes sé kontratés me KQZ-né, mé daté 06.08.2024, kérkuam té
vendosim komunikimin zyrtar me Partiné e Indipendenteve(Centriste) te Shqiperise
pér fillimin e progedurave t&¢ auditimit, népérmjet dérgimit me poste té letrave me
kthim pérgjigje. né adresén e selisé sé partisé véné né dispozicion nga KQZ-ja.

Por kjo ményré komunikimi rezultoi pa sukses, pasi ne morém pérgjigje ne lidhje me
kete leter se adresa e subjektit politik éshté e pamjaftueshme.

Pér kété parti u pérdorén gjithashtu dhe komunikimet q¢ mundém té merrnim nga
ckspertét paraardhés né misione t¢ ngjashme, si numra telefoni apo e-maile. nga
kerkime ne internet por dhe kjo ményré nuk solli rezultat.

Ne besojmé se kemi béré pérpjekjet e duhura pér té vendosur komunikimin zyrtar me
kete parti por kjo ge e pamundur dhe pér rrjedhim misioni i auditimit pér Partiné e

Indipendenteve (Centriste) te Shqiperise nuk u realizua.

Bashkangjitur dokumentacioni vértetues: Letra e dérguar me posté dhe konfirmimi i
shérbimit postar pér dérgimin ¢ ké&saj letre me kthim pergjigje.

Ju faleminderit pér mirékuptimin!

Enkelejda Alite
Auditues Ligjor
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Lénda: Kérkesé pér fillimin e progcedurave té auditimit ligjor

Pér: Partia Indipendentéve (Centriste) té Shqipérisé
Adresa e selisé: Tirané

Me vendimin e Komisionit Qéndror t& Zgjedhjeve(KQZ) nr.65, daté 28.06.2024 , jemi
caktuar me cilésiné e ekspertit kontabél (audituesit ligjor) pér auditimin e fondeve té
pérftuara dhe t& shpenzuara nga Partia Indipendentéve (Centriste) té Shqipérisé gjaté
vitit kalendarik 2023, t& deklaruara né raportin financiar vjetor dhe né raportime té
tjera financiare dorézuar KQZ-sé pér kété periudhé.

Sipas kontratés nr.2245 prot. daté 29.07.2024, me palén angazhuese KQZ-né, objekti
i misionit t€ auditimit eshté: "Kryerja e auditimit té detyrueshém té fondeve té
pérfituara dhe t& shpenzuara gjaté vitit kalendarik 2023, nga partité politike né
pérputhje me ligjin nr. 8580, daté 17.02.2000 “Pér partité politike”, i ndryshuar
dhe/ose akteve nénligjore té nxjerra né zbatim té tij né lidhje me fondet e pérfituara
dhe shpenzimet e kryera nga partia politike gjaté vitit kalendarik pararendés, ligjin nr.
10091, daté 05.03.2009 “Pér auditimin ligjor, organizimin e profesionit té ekspertit
kontabél t& regjistruar dhe té kontabilistit t& miratur”, i ndryshuar, si dhe ligjin nr.
25/2018 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”, si dhe aktet nénligjore té nxjerra

né bazé dhe pér zbatim té tyre”. Afati kufi i pérfundimit t& progesit té auditimit éshté
data 29.08.2024.

Pér kryerijen me sukses té misionit, brenda kohés sé& pércaktuar né& kontraté, ne
presim bashképunim tuaj dhe té personelit g& merret me shérbimin kontabél pér té na
beré t& disponueshém dokumentacionin kontabél,rregjistrimet dhe informacione té
tjera qé do té kérkohen né lidhje me auditimin toné.

Ju lutem konfirmoni ‘marrjen e kérkesés dhe na krijoni mundésingé e njé takimi né
seliné e partisé tuaj sa mé shpejt té jeté e mundur, pér t& pércaktuar termat e
angazhimit té auditimit.

Pérgjigjen drejtojeni né adresén né krye té shkresés.

Faleminderit!

Enkelejda Alite
Auditues Ligjor
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